Fundo Municipal de Educação – FME                                                                           - PÁGINA: 1/5 -

Rua Abdon Leite,  nº 36 – Loteamento Boa Sorte – Catalão - Goiás

CEP 75.702-380 – Catalão – GO  Tel.:  (64) 3441-1825

República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Município de Catalão
Fundo Municipal de Educação de Catalão - FME

Secretaria Municipal de Educação

EDITAL Nº 002/2025 – FME

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR TEMPO DETERMINADO, AMPARADO NA LEI MUNICIPAL

Nº 4.326, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025, PARA ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, EM ESPECIAL A ATUAÇÃO EM  APOIO PEDAGÓGICO DE

LIBRAS/PORTUGUÊS E BRAILLE NA REDE DE ENSINO, OS QUAIS DESTINAM A ACOMPANHAR,

PLANEJAR E ATUAR JUNTO COM O PROFESSOR REGENTE DE SALA DE AULA E FORA DELA

RESULTADO FINAL

A COMISSÃO ESPECIAL DE COORDENAÇÃO, SUPERVISÃO, FISCALIZAÇÃO

E REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, instituída pela Portaria Municipal nº

81, de 24 de fevereiro de 2025, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital de

Abertura do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 002/2025 FME, TORNA PÚBLICO:

1) O Resultado final do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 002/2025 FME, de Análise de

Currículo, onde foram analisadas as Experiências Profissionais e Títulos, destinado à contratação

temporária de excepcional interesse público de profissionais com a finalidade de acompanhar,

planejar e atuar junto com o professor regente de sala de aula e fora dela, favorecendo a

alfabetização e comunicação em LIBRAS/Português, o atendimento de estudantes surdos nas

etapas e modalidades da Educação Infantil e Educação Básica regular da Rede Municipal de

Educação, considerando as especificidades de cada etapa, e desenvolvendo outras atividades

correlatas; bem como, o professor braillista para Estudantes com Cegueira, envolvendo o

desenvolvimento de adaptações das propostas pedagógicas e apoio para a comunicação e

condução das aulas e atividades extracurriculares, e ainda a formação de cadastro de reserva, que

Fundo Municipal de Educação – FME                                                                           - PÁGINA: 2/5 -

Rua Abdon Leite,  nº 36 – Loteamento Boa Sorte – Catalão - Goiás

CEP 75.702-380 – Catalão – GO  Tel.:  (64) 3441-1825

República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Município de Catalão
Fundo Municipal de Educação de Catalão - FME

Secretaria Municipal de Educação

irão permitir a continuidade da prestação de serviços essenciais de educação, especificamente do

ensino infantil e fundamental no âmbito municipal, conforme relação de aprovados constantes do

ANEXO ÚNICO deste edital;

2) As respostas dos Recursos Interpostos pelos candidatos quanto ao Resultado Preliminar foram

disponibilizadas via email pessoal dos candidatos e se encontram à disposição dos interessados na

Diretoria de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Catalão, e em caso de deferimento do

recurso, feito a devida retificação do resultado.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Catalão-GO, 11 de abril de 2025.

ELIANA MACHADO CANEDO BORGES

Presidente da Comissão Especial de Coordenação, Supervisão, Fiscalização e Realização do

Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 002/2025 (FME)

INDIANA DE SOUZA ILARIO                                                                               ROBSON RABELO

                 Membro                                                                                                                       Membro

Fundo Municipal de Educação – FME                                                                           - PÁGINA: 3/5 -

Rua Abdon Leite,  nº 36 – Loteamento Boa Sorte – Catalão - Goiás

CEP 75.702-380 – Catalão – GO  Tel.:  (64) 3441-1825

República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Município de Catalão
Fundo Municipal de Educação de Catalão - FME

Secretaria Municipal de Educação

ANEXO ÚNICO

.PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  –  BILINGUE LIBRAS/ PORTUGUÊS

CÓD. CARGO: 001

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF
DATA DE

NASC.

TOTAL
DE

PONTOS
CLAS. RESULTADO

2025020008
TATIELLE ESTEVES DE ARAUJO

TRISTAO
004.144.281-45 16/01/1985 85 01

CLASSIFICADO/
APROVADO

2025020047 MARIA PAULINO DE CASTRO 589.404.801-04 01/07/1971 77 02
CLASSIFICADO/

APROVADO

2025020016
FLAVIA LIMA LEOPOLDINO

ALMEIDA
784.513.371-04 09/05/1975 77 03

CLASSIFICADO/
APROVADO

2025020020
CLERIA MARTINS LINO E

SILVA
642.035.491-91 08/07/1976 77 04

CLASSIFICADO/
APROVADO

2025020051 BEATRIZ DE FATIMA SILVA 090.546.736-13 08/06/1982 77 05
CLASSIFICADO/

APROVADO

2025020012
MIRIAN BUENO DE OLIVEIRA

MELO
017.090.291-96 19/03/1987 70 06

CLASSIFICADO/
APROVADO

2025020049
JULIANA VAZ DA SILVA

NUNES
027.681.921-71 30/05/1990 70 07

CLASSIFICADO/
APROVADO

2025020009
PEDRO HENRIQUE DE

MACEDO SILVA
002.875.681-99 25/05/1982 58 08

CLASSIFICADO/
APROVADO

2025020015
ADRIANA APARECIDA

VALERIA PEREIRA
856.903.501-25 04/08/1975 57 09

CLASSIFICADO/
APROVADO

2025020019 ROSALIA LOURENCO DA SILVA 101.620.438-80 23/05/1965 55 10
CLASSIFICADO/

APROVADO

2025020011 BEATRIZ MARIANO AIRES 920.223.751-49 24/10/1977 50 11
RESERVA
TÉCNICA

2025020006
ANA CAROLINA RAIMUNDO

SILVA - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA (PcD)

698.954.221-72 16/06/1990 45 12
RESERVA
TÉCNICA

2025020042 ROSELI DE ALMEIDA DUARTE 010.677.241-41 04/03/1971 32 13
RESERVA
TÉCNICA

Fundo Municipal de Educação – FME                                                                           - PÁGINA: 4/5 -

Rua Abdon Leite,  nº 36 – Loteamento Boa Sorte – Catalão - Goiás

CEP 75.702-380 – Catalão – GO  Tel.:  (64) 3441-1825

República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Município de Catalão
Fundo Municipal de Educação de Catalão - FME

Secretaria Municipal de Educação

2025020054
MARINA SILVA DE SOUZA

AIRES MARTINS
944.324.901-44 15/08/1965 24 14

RESERVA
TÉCNICA

2025020040
LIDIANE DAS DORES LIMA

RODRIGUES
056.604.236-39 15/04/1984 24 15

RESERVA
TÉCNICA

2025020007
ELESSANDRA MARTINS

ARRUDA PIRES
873.577.041-49 14/01/1979 20 16

RESERVA
TÉCNICA

2025020023
ALENCACIA MATIAS DA SILVA

PIRES
743.825.511-53 07/04/1988 20 17

RESERVA
TÉCNICA

2025020024
LILIAN GOES SANTOS DE

OLIVEIRA
072.241.326-24 18/05/1985 15 18

RESERVA
TÉCNICA

2025020017 MARIA AUREA DE LIMA 838.152.281-15 11/03/1978 12 19
RESERVA
TÉCNICA

2025020038
LILIANE DOS REIS RAIMUNDO

SILVA
008.827.141-20 13/07/1980 12 20

RESERVA
TÉCNICA

2025020025
MARIANA CRISTINA PIMENTA

SILVA SEVERINO
045.768.071-70 30/04/1994 10 21

RESERVA
TÉCNICA

2025020032 ISABELA BARBOSA DE MELLO  443.478.848-50 02/11/2000 10 22
RESERVA
TÉCNICA

2025020045
MARIA APARECIDA

MAGALHAES HORACIO
576.610.141-49 11/05/1968 7 23

RESERVA
TÉCNICA

2025020037 SIRLENE FERREIRA DA SILVA 831.612.361-49 04/12/1972 7 24
RESERVA
TÉCNICA

2025020043
MINERITA MESQUITA
BARBOSA DA COSTA

928.725.811-20 09/10/1976 5 25
RESERVA
TÉCNICA

2025020031
DEBORA GRACIELE TAVARES

DA SILVA FONSECA
014.094.801-51 28/04/1981 5 26

RESERVA
TÉCNICA

2025020035
JHOSE ETIANE SUZANA DE

ALMEIDA
006.727.951-16 07/03/1984 5 27

RESERVA
TÉCNICA

2025020010 JANAINA GONCALVES 010.533.631-92 01/05/1986 5 28
RESERVA
TÉCNICA

Fundo Municipal de Educação – FME                                                                           - PÁGINA: 5/5 -

Rua Abdon Leite,  nº 36 – Loteamento Boa Sorte – Catalão - Goiás

CEP 75.702-380 – Catalão – GO  Tel.:  (64) 3441-1825

República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Município de Catalão
Fundo Municipal de Educação de Catalão - FME

Secretaria Municipal de Educação

LISTA DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA – PcD

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  –  BILINGUE LIBRAS/ PORTUGUÊS

CÓD. CARGO: 001

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF
DATA DE

NASC.

TOTAL
DE

PONTOS

CLAS.
PcD

RESULTADO

2025020006
ANA CAROLINA RAIMUNDO

SILVA
698.954.221-72 16/06/1990 45 01 -

. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – ESPECIALISTA EM BRAILLE

CÓD. CARGO: 002

INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF
DATA DE

NASC.

TOTAL
DE

PONTOS
CLAS. RESULTADO

2025020048
LORRANY LEMES PRADO

CARNEIRO
036.920.211-27 11/11/1990 84 01

CLASSIFICADO/
APROVADO

2025020050
CYNTHIA ALMEIDA

MAGALHAES
059.450.556-97 15/07/1984 52 02

CLASSIFICADO/
APROVADO

2025020044 MARIA HELENA MARTINS 019.216.361-22 01/10/1988 52 03
CLASSIFICADO/

APROVADO

2025020034
TABATA DI CASTRO MARIANO

OLIVEIRA
041.039.411-46 18/09/1990 42 04

CLASSIFICADO/
APROVADO

2025020001 LILIAN ROSA AIRES CARNEIRO 939.775.811-04 15/06/1981 18 05
CLASSIFICADO/

APROVADO

2025020055
MARIA APARECIDA FERREIRA

PRADO
064.108.296-71 02/08/1970 7 06

CLASSIFICADO/
APROVADO

2025020041
MARCIA GLEIDE ALVES

BATISTA
010.487.771-54 20/07/1981 7 07

CLASSIFICADO/
APROVADO

2025020013 ANA MARIA COSTA ARAUJO 012.775.693-04 05/11/1981 7 08
CLASSIFICADO/

APROVADO

2025020056 BRUNA SILVERIA DA SILVA 040.318.191-70 13/07/1993 5 09
CLASSIFICADO/

APROVADO

2025020033 ARLENE RIBEIRO DE PAULA 035.323.231-92 23/05/1994 5 10
CLASSIFICADO/

APROVADO